
واکنـش سـخنگوی گمـرک بـه ادعـای
ــاره ــذا و دارو درب ــان غ سازم

شیرخشک

سخنگوی گمرک در خصوص ادعای شیرخشکی سازمان غذا و دارو گفت: این
سازمان میداند که مرجع تحویل گیرنده کالا گمرک نیست و مواردی که

ً در حوزه اختیارات گمرک نیست. اعلام میکنند اصلا

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر؛ در بخشی از برنامه شبکه تلویزیونی افق، سید روحالله
لطیفی سخنگوی گمرک در واکنش به مشاور سازمان غذا و دارو مبنی بر
الزام ارسال اطلاعات کالا در حین تخلیه و قبل از اظهار از سوی گمرک
به سازمان غذا و دارو گفت: سازمان غذا و دارو بهتر از همه ما
میداند که مرجع تحویل گیرنده کالا گمرک نیست و این مواردی که اعلام
ً در حوزه اختیارات گمرک نیست. بیش از ۹۰ درصد کالاهای میکنند اصلا
تحویلی در ورود به کشور قبل از تشریفات گمرکی، سازمان بنادر،
شرکت انبارهای عمومی و شرکت فرودگاهها را رد میکنند. زمانی گمرک
ورود میکند که کالا ثبت سفارش داشته و امکان اظهار کالا فراهم

باشد.

سخنگوی گمرک تاکید کرد: ما مرکز و مرجع تحویل گیرنده کالا نیستیم
که قرار باشد ما اجازه چیزی را صادر کنیم. کالاها در سازمان بنادر
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و شرکت انبارهای عمومی و شرکت فرودگاهها تخلیه میشود و بعد اگر
کالا ثبت سفارش داشت صاحب بار به گمرک مراجعه میکند. در دولت جدید
و اواخر دولت قبل دستورالعملی به همه دستگاه ابلاغ شد که کالای
فاقد ثبت سفارش اجازه ورود نداشته باشد. ما تحویل گیرنده و مسئول
آن نیستیم. ۲۶ دستگاه در واردات دخیل هستند و گمرک بر اساس قانون
از زمانی که کالا ثبت سفارش دارد و اظهار کالا صورت میگیرد وظایفش
آغاز میشود. سازمان غذا و دارو از این شیرخشکها مطلع و ثبت سفارش
را چند ماه نگه داشته بود. بر اساس اظهارات صاحب کالا آنها

کارتابلهای خود را بررسی نمیکنند و بعد از ما انتظار دارند.

وی اظهار کرد: مسئولیت حقوقی کالا از زمان اظهار با گمرک است. قبل
از آن کالا میتواند برگردد و حتی صاحب کالا پشیمان شود. گمرک اعلام
کرده که به دلیل شرایط خاص کشور کالاهایی که در انبار موجود است
را بررسی و تصمیمگیری کنیم. قانون مشخص کرده که ترخیص با گمرک
است و این یعنی ما به عنوان مجری هستیم و باید تاییدیه همه گرفته
ً ترخیص شده باشد و اگر کالایی مجوز لازم را نداشته باشد اصلا
نمیشود. برای ترخیص شیرخشکهای رژیمی نیاز به تاییدیه سامان غذا و
دارو داشتیم که تا این اتفاق افتاد، ترخیص انجام شد. سامانه جامع
تجارت و وزارت صمت برای اینکه مشکل و خلأ قانونی رفع شود آمده
شناسه قبض انبار یکتا را برای همه انبارهای ماقبل از گمرک، گمرک
و مقاصد تعیین کرده است و گفته باید کالا از زمان تخلیه و قبل از

اظهار شناسه یکتا داشته باشد که قابل رصد باشد.

لطیفی تاکید کرد: این کار در یک سال اخیر انجام شده ولی این
شیرخشکها تا زمانی که ثبت سفارش نداشته باشد، اظهار نمیشود.
موضوع چند ماه در کارتابل آقایان در وزارت بهداشت مانده و مانند

واکسن کرونا یادشان نبوده که شیرخشک آمده است.

وی اظهار کرد: شناسه یکتای قبض انبار در سامانه جامع تجارت مشخص
میشود که محور اصلی دستگاههاست و گمرک وظیفه قانونی ندارد.

گفتنی است طی چند ماه گذشته با وجود ورود شیرخشک های دارویی توسط
شرکتهای مورد تأیید سازمان غذا و دارو با هماهنگی این شرکتها با
سازمان غذا و دارو، روند درخواست ثبت سفارش و تأیید آن بعد از
چند ماه انجام شد و با وجود اطلاع شرکت واردکننده به سازمان غذا و
دارو مبنی بر ورود کالا هیچ اقدامی در ثبت سفارش، تمدید مجوز
ترخیص با حداقل اسناد و تاییدیه سلامت و تأیید عدم تولید داخل از
سوی سازمان غذا و دارو انجام نشد و نهایتاً بازار با کمبود شیر



خشک درمانی مواجه شد تا اینکه نیمه اول اردیبهشت برای بخشی از
محموله وارده پس از چند ماه، مجوزهای گفته شده صادر شد، با وجود
مسئولیت سازمان غذا و دارو در تأمین، توزیع و عرضه داروها و
ملزومات پزشکی و برنامه ریزی برای تأمین و توزیع و رصد کالاهای
مورد نیاز در کشور، پاسخی در این خصوص در این برنامه ارائه نشد و
صرفاً با مطرح کردن موضوع فرعی ورود کالا به گمرک، موضوعات اصلی

مطرح نشد.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: مهر

رئیس اداره شیرخشک سازمان غذا
و دارو خـبر داد؛ ۱۳ هـزار قـوطی
شیرخشـک رژیمـی تحویـل داروخـانه

ها شد

رئیس اداره شیرخشک سازمان غذا و دارو از توزیع شیرخشکهای رژیمی
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در داروخانههای سراسر کشور خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، بهادر صید محمدیان اظهار داشت: از ابتدای هفته جاری ۱۳
هزار قوطی شیرخشک پس از شناسهگذاری در چرخه توزیع قرار گرفته
است. بخشهای دیگر محموله بزرگ وارداتی شیرخشکهای رژیمی (یک

میلیون قوطی) بلافاصله پس از برچسبگذاری توزیع میشود.

وی افزود: با توزیع محموله جدید کمبود بازار رفع میشود و همچنین
برنامه ریزی لازم برای تأمین ماههای آتی نیز انجام شده است.

رئیس اداره شیرخشک سازمان غذا و دارو با بیان اینکه شیرخشکهای
رژیمی مشمول دریافت ارز دولتی و غیریارانهای هستند، گفت: تا پیش
از این اجباری برای ثبت این فرآورده در سامانه TTAC نبود که بر
اساس تمهیدات صورت گرفته و ایجاد بستر الکترونیکی به منظور
جلــوگیری از خــروج ایــن فرآوردههــا از زنجیــره توزیــع و عرضــه،
بخشنامهای مبنی بر الزام شرکتهای پخش و داروخانهها به ثبت اطلاعات
فروش و عرضه شیرخشک های رژیمی و غذاهای ویژه در سامانه TTAC به
معاونتهای غذا و داروی سراسر کشور ابلاغ شد و در صورت عدم ثبت

اطلاعات، سهمیه داروخانههای متخلف قطع خواهد شد.

وی، دلیل کمبود مقطعی در تأمین شیرخشکهای رژیمی را تأخیر در
تخصـیص ارز بـا کیفیـت عنـوان کـرد و یـادآور شـد: بـا تـوجه بـه
برنامهریزیهای انجام شده، در صورت تأمین به موقع ارز مرغوب،

کمبودی در تأمین این فرآورده نخواهیم داشت.

مسیر ثبت اطلاعات فروش فرآورده توسط داروخانه در سامانه زنجیره
تأمین خود با نام «ثبت نسخه الکترونیک اقلام سلامت محور» پس از
تاییدیه دریافت از شرکت پخش، شامل ثبت کد ملی و تاریخ تولد مصرف
کننده، ثبت کد نظام پزشکی پزشک معالج و ثبت بارکد UID فرآورده

است.
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ترخیص مشروط شیرخشکهای رژیمی/
۸۸۰ هزار قوطی ماند

طبق اعلام گمرک ایران، با جود برخی ابهامات، اخیرا حدود ۱۲۰ هزار
قوطی از مجموع یک میلیونی شیرخشکهای رژیمی دپو شده، با تائید
سازمان غذا و دارو و دریافت تعهد از صاحب کالا ترخیص شده و مابقی
نیاز به اقدام سازمان غذا و دارو برای ترخیص و تحویل به صاحب کالا

دارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ سیدروح اله لطیفی- سخنگوی گمرک ایران- درباره جریان
ترخیص شیرخشکهای رژیمی که در هفته گذشته اعلام شد مشکل ترخیص آنها
برطرف شده است توضیح داد: در این فاصله یعنی از پنجم اردیبهشت
ماه تا روز گذشته (۱۱ اردیبهشت) حدود ۱۲۰ هزار قوطی از این
محمولهها با پیگیری و همکاری سازمان بازرسی کل کشور و با تائید

وزارت بهداشت ترخیص شده است.

ترخیص محموله شیرخشک و ورود  سازمان بازرسی
وی با اشاره به اینکه محموله های شیرخشک رژیمی در ۱۰ ثبت سفارش و
۱۹ قبض انبار بوده است گفت: هر میزانی که سازمان عذا و دارو در
مورد آن اقدام لازم را انجام دهد، فورا توسط گمرک ترخیص می شود،
این سازمان باید به طور سیستمی، سلامت شیرخشکها و همچنین عدم
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تولید داخل  آن را تائید کند و در این حالت است که گمرک ترخیص را
با حداقل اسناد و در اسرع وقت انجام میدهد.

لطیفی این را هم اشاره کرد که جهت ترخیص کالا باید  سازمان غذا و
دارو  نامه ایفای تعهدات قبلی صاحب کالا را نیز تمدید کند.

جریان از این قرار است که در هفتههای اخیر اخباری منتشر شد، مبنی
بر دپوی شیرخشک رژیمی اطفال در گمرک در حالی که تامین نیاز داخل
با مشکل مواجه شده بود، سازمان غذا و دارو اعلام کرد که در حال
ترخیص کالا است ولی واکنش گمرک به موضوع از این حکایت داشت که این
محمولهها که از بهمن پارسال تا پایان فروردین در ۱۹ قبض انبار  و
به صورت مرحلهای وارد گمرک شده است، ثبت سفارش نداشته و ایفای
تعهدات قبلی صاحب کالا نیز تمدید نشده است که هر دو باید توسط

سازمان غذا و دارو انجام تا امکان ترخیص فراهم شود.
 

بر این اساس اعلام شد که طی هماهنگیهای صورت گرفته به تدریج این
محمولهها در اوایل اردیبهشت ماه ثبت سفارش شده است و به محض
انجام اقدامات لازم و اظهار کالا به گمرک، با حداقل اسناد ترخیص

خواهد شد.

۸۸۰ هزار قوطی دیگر منتظر اقدام سازمان غذا
و دارو است

این در حالی است که تازهترین اعلام سخنگوی گمرک نشان میدهد سازمان
غذا و دارو برای  ترخیص ۱۲۰ هزار قوطی، حدود ۱۲ درصد کل محمولهها
تاکنون اقدام کرده و حدود ۸۸۰ هزار قوطی دیگر منتظر اقدام آن

سازمان  و اعلام تائیدیه های لازم جهت ترخیص توسط گمرک است.

ابهام در تعیین ارزش افزوده؛ ترخیص با تعهد
به گفته وی، گمرک با وجود ابهامات در تعیین ارزش افزوده این کالا
با اخذ تعهد از صاحب کالا، اقدام به ترخیص شیر خشکهای وارده در

گمرک تهران کرده است.  

سازمان غذا و دارو نیز اخیرا اعلام کرده که ۱۳ هزار قوطی از
شیرخشکهای ترخیص شده را در داروخانه ها توزیع کرده است.
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King محصول غذایی با نام تجاری
غیر مجاز اعلام شد

محصول غذایی با نام تجاری King از سوی معاون غذا و دارو دانشگاه
علوم پزشکی گیلان غیر مجاز اعلام شد .

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از روابط عمومی معاونت غذا و دارو ؛ دکتر سید مهدی موسوی – معاون
غــذا و دارو دانشگــاه علــوم پزشکــی گیلان در ایــن خصــوص اظهــار
داشت: محصول کرم کاکائو با نام تجاری King در اوزان ۲۰۰ گرمی غیر

مجاز اعلام شد.

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی گیلان در پایان با اشاره به
اهمیت موضوع و در راستای اجرای ماده ۴۳ قانون تعزیرات حکومتی،
حفظ و ارتقای امنیت غذایی از مسوولان بهداشتی استان خواست در صورت
مشاهده محصول مذکور در سطح عرضه و فروش، نسبت به جمع آوری آن 

اقدام کنند.
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سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: روابط عمومی معاونت غذا و دارو

رئیـس سازمـان غـذا و دارو مطـرح
کرد؛ آمادگی ایران برای تجارت

غذای حلال با همکاری مالزی

رئیس سازمان غذا و دارو از وزیر کشاورزی مالزی خواست با توجه به
دغدغه ایران در حوزه روغن پالم نظارت های پیش از صادرات در مورد

این محصول تشدید شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، بهرام دارایی در دیدار با وزیر کشاورزی کشور مالزی، گفت:
به تازگی مراودات خوبی با کشور اندونزی در حوزه تبادل محصولات
کشاورزی داشتیم که نوید بخش این است که بتوانیم همین مسیر را طی

کنیم.

وی با اشاره به اینکه قوانین نظارت بر حوزه غذا در ایران بر اساس
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استانداردهای فائو، کدکس و ضوابط دقیق داخلی منطبق بر سبد غذایی
مردم کشور است، اظهار کرد: آنچه در مراودات ما با کشور مالزی در
حوزه غذا بسیار مهم است بحث ایمنی مواد غذایی، آلایندهها،
باقیمانده سموم در محصولات کشاورزی و ظرفیتهای خالی صنایع غذایی

دو طرف برای استفاده به نحو مقتضی است.

رئیس سازمان غذا و دارو یکی از موضوعات خیلی مهم در حوزه غذا را
تجارت حلال دانست و گفت: علاوه بر کشورهای اسلامی تمایل زیادی در
کشورهای غیر اسلامی به غذاهای حلال وجود دارد که این غذاها در
کشورهای اسلامی تهیه میشود. بنابراین ما خیلی امیدواریم به وسیله
تفاهم نامههایی که بین ما منعقد میشود، بتوانیم با ایجاد
کارگروههایی در دو کشور استانداردهای این حوزه را تبادل کرده و
با گسترش ظرفیتهای آن بعد از توافق به عنوان بازار مشترک ارائه

دهیم.

وی با تاکید بر چالشهای ۱۰ سال اخیر در بحث روغن پالم، خاطرنشان
کرد: افت و خیزهای بسیاری مربوط به این حوزه بین دو کشور وجود
داشته است، در مورد این تجارت از دولت مالزی میخواهیم که به این
موضوع توجه ویژه داشته باشد، چراکه یکی از دغدغههای ما کنترل
صادرات این فرآورده است. ما تجربه بسیار موفقی با کشور هند در
مورد انجام کنترلهای لازم قبل از صادرات روی این محصول داشتیم که
مانع صادرات محصولات کشاورزی با کیفیت پایین و تاریخ انقضای نزدیک

به ایران میشود.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: مهر

سازمان ملی استاندارد: گندمها
آلوده نیستند
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سازمان ملی استاندارد طی اطلاعیهای تاکید کرد که بر اساس نتایج
نمونه برداری و آزمایشها، کیفیت گندم وارداتی مورد تایید است و
هیچ گونه مغایرتی از لحاظ باقیمانده سرب غیرمجاز در این محموله

دیده نشده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، اخیرا اظهاراتی مبنی آلوده بودن بخشی از گندم وارداتی
از روسیه به سرب بالا از سوی یک مقام رسمی سازمان غذا و دارو و
همچنین یک فعال صنایع غذایی منتشر شده بود که خیلی زود از منبع
منتشرکننده حذف شد، این در حالی است که این ماجرا ابهامات بسیاری

دارد که نیازمند پاسخگویی شفاف دستگاههای مسئول است.

اولین اظهارنظر رسمی بعد از این ماجرا به سازمان غذا و دارو
مربوط بود که بر اساس آن، از پنج کشتی حامل گندم وارداتی
نمونهبرداری شده و به آزمایشگاههای معاونت غذا و دارو در اهواز
ارسال شده است؛ نمونههای دو کشتی مورد تائید بوده و سه نمونه
دیگر طبق آئین نامه برای آنالیز مجدد به سه آزمایشگاه دیگر ارسال

میشوند که یکی از آنها آزمایشگاه مرجع سازمان غذا و دارو است.

اما سازمان ملی استاندارد طی نامهای به مدیر غله و خدمات
بازرگانی خوزستان، تایید کرده که این محموله از نظر کیفیت و سلامت
مطابق با استانداردهای ملی ایران است. در این میان گمرک ایران
نیز اعلام کرده که محمولههای گندم وارداتی از روسیه را بر اساس
تائید سیستمی و مجوزهای صادره از سازمانهای مربوطه مبنی بر تائید

سلامت ترخیص کرده است.
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حالا سازمان ملی استاندارد به دلیل ابهاماتی که در این ماجرا وجود
دارد، بعد از چندین روز بیپاسخ گذاشتن سوالات رسانهها طی اطلاعیهای
اعلام کرده که “در خصوص واردات گندم آلوده به سرب خارج از بیشینه
حد مجاز استاندارد به اطلاع عموم میرساند، هیچ گونه مغایرتی از

لحاظ باقیمانده سرب غیرمجاز در این محموله دیده نشده است”.

در این اطلاعیه تاکید شده که بر اساس نتایج نمونه برداری و
آزمایشها، کیفیت گندم وارداتی مورد تایید است و هیچ گونه مغایرتی

از لحاظ باقیمانده سرب غیرمجاز در این محموله دیده نشده است.

همچنین در این اطلاعیه خاطرنشان شده که براساس تبصره ۲ ماده ۱۴
قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، کیفیت مواد و کالاهای
وارداتی بر حسب ضرورت و اولویت و توجه به مسائل سلامت، ایمنی،
بهداشتی، زیستمحیطی و اقتصادی باید با استانداردهای ملی و یا
استانداردهای معتبر و ضوابط فنی مورد قبول سازمان ملی استاندارد

منطبق باشد.

گفتنی است در ۹ ماهه امسال، بیش از  پنج میلیون تن واردات گندم
صورت گرفته که سهم روسیه با ۱.۹ میلیون تن بیش از ۳۷ درصد است.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا

تاکیـد وزارت جهـاد کشـاورزی بـه
دریـافت گـواهی سلامـت از سازمـان

غذا و دارو
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سرپرست دفتر توسعه صادرات وزارت جهاد کشاورزی در نامهای به
انجمنهای تولیدکننده، صادرکننده و شوراهای ملی صنایع غذایی اعلام
کرد به دلیل اینکه برخی از کشورها تغییراتی در استانداردهای
وارداتی محصولات کشاورزی خود داده اند، این فعالان نسبت به اخذ

گواهی سلامت از سازمان غذا و دارو اقدام کنند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
ــدگان و ــه تولیدکنن ــیری ب ــعود بص ــامه مس ــن ن ــنا؛ در مت از ایس

صادرکنندگان محصولات کشاورزی آمده است:

بازگشت برخی از محمولههای صادراتی کشاورزی ایران به مقصد برخی از
کشورها از اخباری است که در چند هفته اخیر به کرات در رسانههای

مختلف منتشر شده است.

لذا با توجه به درخواست کشورهای هدف صادراتی به لحاظ اینکه در
سال اخیر تغییراتی در سطح استانداردهای کشور متبوع خود در خصوص
واردات محصـولات کشـاورزی معمـول نمودهانـد خواهشمنـد اسـت دسـتور
فرمایید به اقدام در خصوص اخذ گواهی سلامت از سازمان غذا و دارو

مواردی که در نامه ذکر شده به موقع عمل کنند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا
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توضیحــات سازمــان غــذا و دارو
ــولات ــودت محص ــت ع ــاره عل درب

صادراتی کشاورزی

مدیرکل امور فرآوردههای غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو
درمورد باقیمانده سموم در محصولات کشاورزی توضیح داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران پویا؛ فرامرز خدائیان با اشاره به اینکه
سالهاست محصولات کشاورزی به کشورهای مختلف صادر میشود، گفت: هر
کشور قوانین و استانداردهای خاصی در مورد محصولات کشاورزی وارداتی
دارد که ممکن است با کشورهای دیگر متفاوت باشد، در این راستا
کشور روسیه و اوراسیا نیز استاندارد و قوانین خود را دارند که

بهتازگی شرایط تغییر کرده است.
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وی افزود: درمورد فلفل دلمهای و فلفلهای رنگی چهار نوع سم که در
گلخانههای ایران مورد استفاده قرار میگرفت در کشور روسیه ثبت

نشده بود.

مدیرکل غذای سازمان غذا و دارو با ابراز اینکه در قانون مسئولیت
صدور گواهی بهداشتی (آفات، بیماریها و علفهای هرز) بهعهده سازمان
حفظ نباتات و صدور گواهی ایمنی (باقیمانده سموم، فلزات سنگین و
نیترات) بهعهده وزارت بهداشت است، گفت: تا پیش از این تنها
مؤلفهای که صادرکننده باید آن را رعایت میکرد، ارائه گواهی
بهداشتی بود و الزامی برای گواهی ایمنی وجود نداشت؛ با توجه به
اینکه پروتکل کشور روسیه تغییر و گواهی ایمنی را نیز الزامی کرده
است، جلسات مختلفی برگزار شد که براساس تفاهم بین دو کشور مقرر

شد با بازدید و بررسی بسترهای کشت محصولات موضوع رفع شود.

خدائیان با بیان اینکه گواهی ایمنی محصولات در همه کشورها وجود
دارد و درجه اهمیت موضوع در برخی کشورها متفاوت است، اضافه کرد:
براساس قوانین کشور، همه محصولات کشاورزی و غیرکشاورزی برای

واردات رصد و سپس مجوز ترخیص صادر میشود.

وی با یادآوری اینکه هر کشوری مطابق قوانین خود درمورد محصولات
وارداتی اقدام میکند، اظهار کرد: شاخص باقیمانده سموم MRL نام
دارد که بیشترین میزان حد مجاز باقیمانده سموم را تعیین میکند
که ممکن است شاخص هر کشوری نسبت به کشور دیگر سختگیرانهتر و یا

راحتتر باشد.

خداییان ادامه داد: بر اساس اعلام مسئولین مربوطه، برگشت اخیر
محصولات کشاورزی از کشورهای مختلف بهخاطر وجود سموم و آلایندهها
نبوده است و بحث آفات و بیماریهای گیاهی مطرح بوده است که در حال
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رایزنی با کشورهای هدف صادرات هستند.

مدیرکل غذای سازمان غذا و دارو در پایان اطمینان خاطر داد: مردم
عزیز نگرانی از بابت سلامت محصولات غذایی موجود در داخل نداشته
باشند و همکاران ما در سازمان غذا و دارو در تعامل با سازمانهای
مربوطه، پایشهای کیفی لازم را انجام میدهند، این موضوع را نهتنها
برای مردم خودمان، بلکه برای مردم کشورهای دیگر نیز حساسیت

داریم.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: باشگاه خبرنگاران پویا

بررسی سلامت محصولات کشاورزی بر
عهده سازمان غذا و دارو است

سرپرست دفتر توسعه صادرات وزارت جهاد کشاورزی می گوید وزارت
جهادکشاورزی مسئولیت تولید محصولات کشاورزی و نظارت بر نوع و
میزان کود و سم مصرفی را برعهده دارد و بررسی سلامت و کیفیت

محصولات کشاورزی جزو وظایف وزارت بهداشت است.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ مسعود بصیری با بیان اینکه کشورها سطح استانداردهای
وارداتیشان را دائما تغییر می دهند، اظهار کرد: روسیه اخیرا سطح
استاندارد محصولات وارداتی به کشور خود را تغییر داده است و این
برگشت خوردن محصولات فقط شامل حال ایران نشده بلکه به محصولات صادر

شده از ترکیه و چین نیز ایراداتی گرفته است.

وی ادامه داد: گفته می شود طرف روسی ۸ ماه پیش  اخطارهایی در
خصوص عدم رعایت استانداردهای محصولات کشاورزی صادراتی داده است
ولی بنا بر اعلام رییس وقت سازمان حفظ نباتات این اخطارها از  ۸

ماه پیش نبوده و در ۳ آذرماه اعلام شده است.

 سرپرست دفتر توسعه صادرات وزارت جهاد کشاورزی در پاسخ به این
سوال که وظیفه نظارت بر سلامت محصولات کشاورزی بر عهده کدام
وزارتخانه است، گفت: مسئولیت محصولات کشاورزی تا زمانی که در
مزرعه هستند یعنی نوع و میزان کود و سم مصرفی برعهده وزارت
جهادکشاورزی است. اما زمانی که محصول از مزرعه بیرون می آید
کیفیت و سلامت آن باید توسط وزارت بهداشت و سازمان زیر مجموعه آن
یعنی سازمان غذا و دارو بررسی شود. یعنی بررسی محصولات از نظر
باقی مانده سموم، نیترات و فلزات سنگین و… باید توسط سازمان 

مذکور انجام شود.

وی اضافه کرد: سازمان غذا و دارو باید سلامت محصولات تولید شده را
بررسی و مشخص کند که آیا این محصولات برای سلامتی انسان مفید هستند
یا خیر؟ آیا باقی مانده کود و سم کشاورزی دارند یا خیر؟ اینکه
آیا این سازمان به وظایف خود عمل می کند یا نه در حیطه
پاسخگویی وزارت جهاد کشاورزی نیست  و وزارت بهداشت باید پاسخگو

باشد.

بصیری خاطرنشان کرد: در عموم کشورها دستگاه های هم تراز سازمان
غذا و داروی ایران بر روی  سلامت مواد غذایی به خصوص محصولات

کشاورزی کنترل دارند.

این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی در پاسخ به این سوال که
اخیرا در رسانه ها  گفته شده هند هم محصولات دیگری چون کیوی و سیب
را برگشت داده است، گفت: در مورد کیوی این موضوع را شنیده ایم
و ظاهرا هند هم باقیمانده سموم را بهانه کرده است. قبلا این موضوع
را به سازمان حفظ نباتات اعلام کرده اند و بهتر است که سازمان
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مذکور پاسخگو باشد. در مورد سیب هم برگشتی در کار نبوده است.

به گفته وی قبلا هم این کالاها با همین شرایط به کشورهای مقصد صادر
می شد ولی اینکه اخیرا چندین کشور اقدام به برگشت دادن محصولات
کشاورزی ما کرده اند به نظر می رسد شیطنت های سیاسی برخی از

کشورها باشد.

 سرپرست دفتر توسعه صادرات وزارت جهاد کشاورزی در پاسخ به این
سوال که برگشت خوردن محصولات کشاورزی به دلیل وجود باقی مانده
سموم کشاورزی این نگرانی را در اذهان عمومی ایجاد کرده است که
آیا محصولاتی که در داخل کشور استفاده می شوند سالم هستند یا خیر
؟ گفت: وزارت جهاد کشاورزی در تلاش است تا با بهره گیری از دانش و
مهارت های علمی کود و سموم برای مزارع کشاورزی را تامین کند و
این اقلام از استانداردهای روز دنیا برخوردار باشند. همچنین این
وزارتخانه در تلاش است تا با نظارت بیشتر در این بخش از تکرار
مشکلات قبلی جلوگیری کند. اما در تمام دنیا بعد از تولید باید
دستگاه ناظری چون سازمان غذا و دارو نظارت های لازم را انجام دهد
تا مردم با دیدن برچسب این سازمان بر روی مواد غذایی با آرامش
بیشتری از محصولات کشاورزی و غذایی استفاده کنند، مطمئنا همکاران

ما در سازمان مذکور چنین اقداماتی انجام می دهند.

محصولات کشاورزی باید شناسنامه دار باشند
بصیری اضافه کرد: همچنین محصولات کشاورزی باید شناسنامه دار
باشند. باید مشخص شود وقتی کالایی را خریداری می کنید از کدام

مزرعه بوده و وضعیت تولید آن به چه صورت بوده است. 

وی در پایان گفت: شناسنامه دار کردن محصولات کشاورزی بر عهده
وزارت جهاد کشاورزی است و در ابتدای راه هستیم. در حقیقت این
اقدام در وزارت جهاد کشاورزی از قبل شروع شده و در دولت جدید

جدیت بیشتری پیدا کرده است.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا
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دلیـل ممنـوعیت واردات محصـولات
کشاورزی از سوی روسیه اعلام شد

وزارت جهاد دلیل ممنوعیت واردات محصولات کشاورزی را از سوی روسیه
اعلام و عنوان کرد قبلا در این زمینه به سازمان غذا و دارو که

مسئول این موضوع است، تذکر داده شده بود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، طی روزهای گذشته مباحثی مبنی بر ممنوعیت صادرات برخی از
محصولات کشاورزی ایران به سوی کشور روسیه مطرح و گمانه زنیهای
زیادی در این زمینه انجام شده است. برخی بحث باقی مانده سموم را
علت این مساله عنوان کرده بودند و برخی دیگر نیز گفته بودند که
نفوذ رژیم صهیونیستی در روسیه از دلایل این مسأله بوده که البته
وزارت جهاد کشاورزی این موضوع را بعید ندانست اما علت اصلی آن را

بحث باقی مانده سموم اعلام کرد.

در همین زمینه مسعود بصیری، سرپرست دفتر توسعه صادرات وزارت جهاد
کشاورزی با اشاره به ممنوعیت صادرات محصولات کشاورزی به روسیه
اظهار داشت: روسیه به علت وجود باقی مانده سموم در برخی محصولات

کشاورزی از جمله فلفل دلمهای، این محصولات را برگشت زده است.

وی درباره اینکه آیا این محصولات فقط شامل فلفل دلمهای بوده یا
محصولات دیگری را نیز شامل میشود، گفت: این محصولات شامل انواع

فلفلهای رنگی بوده است.
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این مقام مسئول تاکید کرد که سازمان غذا و دارو موظف به نظارت بر
این موضوع است که تاکنون اقدامی در این زمینه انجام نداده است.

بصیری درباره اینکه عدهای عنوان میکنند این اقدام به دنبال نفوذ
رژیم صهیونیستی در روسیه اتفاق افتاده است، تصریح کرد: البته
بعید نیست ولی لازم است که ما محصولات مناسب و با استانداردهای لازم

تهیه کنیم که بنده مدتی پیش این موضوع را پیگیر بودم.

وی اضافه کرد: در این زمینه معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد
کشاورزی مکاتبهای با رئیس سازمان غذا و دارو انجام داده است.

نامه وزارت جهاد به رئیس سازمان غذا و دارو
بر اساس این گزارش در نامه عباس عسکرزاده، معاون وزیر جهاد
کشاورزی به رئیس سازمان غذا و دارو که مربوط به چهارم آذر
ماه ١۴٠٠ است، آمده است: احتراماً به استحضار میرساند با صادرات
سالیانه حدود ٧٠٠ هزار تن انواع محصولات کشاورزی به فدراسیون
روسیه، این کشور یکی از بازارهای مهم صادراتی بخش کشاورزی بوده و
شایسته است از ظرفیت کشور، جمهوری اسلامی ایران حداکثر استفاده را
نماید و پیش بینی میگردد سقف صادرات به این کشور تا پایان

سالجاری به حدود ١.۵ میلیون تن افزایش یابد.

اما متأسفانه حسب گزارشات میدانی و سایر منابع اطلاعاتی واصله از
ــانون ــرات در ق ــال تغیی ــی اعم ــیه در پ ــور روس ــار کش ــه تج جمل
استفاده ایمن از آفت کشهای گیاهی و مواد شیمیایی، علاوه بر اعمال
ضوابط قرنطینه گیاهی، خواستار بررسی محصولات وارداتی به این کشور
شامل انواع سبزی و میوه از نظر میزان بقایای سموم، نیترات و
فلزات سنگین شده و همچنین تاکید نموده از واردات محصولاتی که
میزان بقایای مواد ذکر شده در آنها بیش از حد تعیین شده باشد،

جلوگیری خواهد نمود.

در جریان ماه گذشته گزارشاتی مبنی بر مرجوع نمودن مقادیر قابل
توجهی از محصولات کشاورزی شامل فلفل، سیب درختی، خیار، هلو

…صادراتی ایران به کشور روسیه به این معاونت واصل شده است.

طبق قوانین احکام دائمی، قانون برنامه پنجساله ششم و سایر مقررات
وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، مسئول بررسی و جلوگیری از
عرضه محصولات کشاورزی حاوی بقایای غیرمجاز از جمله مواد مذکور
است. لذا با توجه به اهمیت موضوع و به منظور جلوگیری از هر گونه



وقفه، مرجوعیت، محدودیت یا ممنوعیت برای صادرات محصولات کشاورزی
به روسیه، خواهشمند است دستور فرمائید اقدام لازم و عاجلی در جهت
بررسی محمولههای کشاورزی به منظور اطمینان از عدم وجود بقایای
مواد یاد شده در محمولههای صادراتی به کشورهای هدف، بویژه روسیه
به عمل آید و از نتیجه این معاونت را مطلع نمایند. ضمناً لازم به
ذکر است لوح فشرده حد مجاز مواد ذکر شده که توسط روسیه تهیه و
ارسال شده توسط سازمان حفظ نباتات وزارت متبوع به آن سازمان

ارسال شده است.

بیـــانیه ســـفارت ایـــران در روســـیه در
خصوص ممنوعیت واردات محصولات کشاورزی ایرانی
ایـن گـزارش حـاکی اسـت سـفارت کشورمـان در روسـیه در واکنـش بـه
اخبـار منتشره پیرامون ممنـوعیت صـادرات برخـی محصـولات کشـاورزی
کشورمان به روسیه، بیانیهای منتشر کرده است که در ادامه متن کامل

آن را میخوانید:

تجارت محصولات کشاورزی و مواد غذایی بین کشورها دارای شرایط و
مقررات خاص خود است و بسته به نوع کالا ممکن است سازمانهای مختلف
دو کشور در زمینه تنظیم استانداردها و همچنین نظارت بر اجرای آن

استانداردها دخیل بوده و با یکدیگر در ارتباط باشند.

در رابطه با استاندارهای مربوط به تجارت محصولات دامی، لبنی و
محصولات کشاورزی، مستمرا بین سرویس فدرال نظارت به بهداشت دامی و
گیاهی روسیه با نهادهای متناظر ایرانی آن، شامل سازمان دامپزشکی
و سازمـان حفـظ نباتـات ایـران بـه طـور مسـتقیم و یـا از کانـال
دیپلماتیک مکاتبه صورت میگیرد. در این مکاتبات، طرفین با اعلام
دقیق موارد نقض مقررات قرنطینهای و بهداشتی، از طرف مقابل
درخواست میکنند ضمن نظارت دقیقتر بر اجرای استانداردها، اقدامات
خود برای جلوگیری از تکرار نقض قوانین و مقررات بهداشتی در حوزه

مربوطه را اعلام نمایند.

در خردادماه سال جاری، سرویس فدرال نظارت بر بهداشت دامی و گیاهی
روسیه طی نامههای به عنوان وزارت جهاد کشاورزی ایران با اعلام
ایجاد تغییرات در قوانین و مقررات این کشور در رابطه با مصرف
سموم در کشاورزی، پیشنویس پروتکل همکاری در زمینه استفاده بی خطر
از سموم علفکش و آفتکش را ارسال نموده و خواهان برگزاری مذاکرات

بر روی متن آن گردید.



 ضمنسفارت جمهوری اسلامی ایران طی نامهای به تاریخ ۲۱/۰۳/۱۴۰۰
ارسال پیشنویس این پروتکل به وزارت جهاد کشاورزی (از طریق وزارت
امور خارجه)، در انتهای نامه تاکید کرد: «با توجه به اهمیت
این موضوع و لزوم رعایت قواعد و مقررات مربوط به بهداشت گیاهی در
صادرات محصولات کشاورزی کشورمان به روسیه، خواهشمند است موضوع به

فوریت پیگیری و نتیجه به این نمایندگی اعلام گردد».

سفارت از تاریخ یادشده طی نامههای عدیده و همچنین تماسهای تلفنی
با نهادهای ذیربط داخلی، ضمن هشدار در خصوص عواقب عدم رعایت
استانداردهای بهداشتی در برخی محصولات، به کرات نسبت به امکان
ممنوع شدن صادرات برخی از محصولات کشاورزی ایران به روسیه و
اتحادیه اوراسیا، هشدار داده و مکرراً درخواست مینمود که ضمن
اعمال نظارت دقیقتر در صدور گواهیهای بهداشتی محصولات صادراتی،

مذاکره در زمینه پروتکل پیشنهادی آغاز گردد.

یکی از موانع موجود در سر راه مذاکرات مربوط به پروتکل پیشنهادی
طرف روسی، آن است که موضوعات این سند صرفاً در حوزه صلاحیت این دو
سازمان ایرانی و روسی نیست بلکه نهادهای دیگری همچون سازمان غذا
و داروی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز باید هم در روند
مذاکرات و هم در اجرای مقررات مشارکت و نظارت نمایند. متأسفانه
طی ماههای گذشته، علیرغم پیگیریهای مکرر این سفارت و وزارت امور
خارجه کشورمان، هنوز سازمانهایی که حضور آنان در این روند ضروری

است از خود مشارکت نشان ندادهاند.

اعمال رژیم ممنوعیت موقت بر ورود برخی محصولات کشاورزی دیگر
کشورها به روسیه توسط نهادهای ذیربط نظارتی این کشور، امری است
که طی سالهای گذشته شاهد آن بودهایم. پیش از اعمال ممنوعیت بر
واردات فلفل از ایران، ورود تعدادی از محصولات کشاورزی ترکیه نیز
به روسیه ممنوع گردیده است و در خبر مربوط به آن، اعلام شده بود
این ممنوعیت به دلیل خودداری کشور یادشده از امضا پروتکل استفاده
بی خطر از سموم علفکش و آفتکش و وجود آثار سموم در این محصولات

بوده است.

پیگیریهای مستمر سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو برای جلوگیری
از ممنوعیت واردات برخی از محصولات کشاورزی کشورمان به روسیه طی
ماههای گذشته و هشدارهای مکرری که بارها به صورت کتبی در قالب
نامهها و گزارشها به نهادهای ذیربط ارسال میشد، برای جلوگیری از
ورود لطمه به تولیدکنندگان، تجار و تمامی افراد و بخشهایی است که



به طور مستقیم یا غیر مستقیم از آن منتفع میشوند و در نهایت با
هدف حفظ و گسترش حجم مبادلات تجاری ایران و روسیه بوده است.

در سال ۲۰۲۰ صادرات ایران با رشد ۱۰۵ درصدی در مقایسه با سال قبل
از آن، از رقم ۳۹۰ میلیون دلار به ۷۹۵ میلیون دلار رسید و در سال
جاری میلادی نیز با توجه به روند مطلوب و آمارهای رسمی گمرک
روسیه، انتظار میرود که صادرات ایران به این کشور، حداقل به یک
میلیارد دلار برسد. علاوه بر تلاشهایی که برای رفع موانع زیرساختی
صورت میگیرد، کیفیت بسیار خوب و توان رقابتی محصولات ایرانی موجب
شده است که در دو سال گذشته ایران به سرعت سهم خود در بازار این

کشور را افزایش دهد.

در این میان، وجود برخی موارد نقض استاندارد همانگونه که در مورد
محصولات سایر کشورها نیز امری طبیعی است، ممکن است در محصولات
ایرانی نیز رخ دهد. برقراری مجدد صادرات محصول یادشده به روسیه
به طور جدی از سوی این سفارت در دست پیگیری است و امیدواریم
با مشارکت همه بخشهای ذیربط دولتی و خصوصی روند مطلوب و رو به

رشد صادرات ایران تقویت گردد.
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